

Câmara Municipal de Mar de Espanha

Praça Barão de Ayuruoca, 53 – Centro- Mar de Espanha – MG CEP 36640-000 CNPJ 053.20068/0001-71 Tel : 32 3276-1115

PORTARIA Nº 01/2024

"Nomeia os membros para composição das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Mar de Espanha - MG e dá outras providências"

O Presidente da Câmara de Mar de Espanha - MG, no uso de suas atribuições legais e regimentais, faz saber que:

Art. 1º Ficam nomeados os membros da COMISSÃO PERMANENTE DA CÂMARA PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO para o exercício do ano de 2024, com a seguinte composição:

Membro: Sebastião Silva Carvalho – Suplente: Lincoln Rodrigues dos Santos

Membro: Alair de Rezende - Suplente: Thiago Gribel do Valle

Membro: Adriana Aparecida Halfeld Guerra - Suplente: Arnóbio Joaquim de Souza

Art. 2º Ficam nomeados os membros da COMISSÃO PERMANENTE DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS para o exercício do ano de 2024, com a seguinte composição:

Membro: Lincoln Rodrigues dos Santos – Suplente: Sebastião Silva Carvalho

Membro: Alair de Rezende - Suplente: Thiago Gribel do Valle

Membro: Arnóbio Joaquim de Souza – Suplente: Rafael Garcia Furtado

Art. 3º Ficam nomeados os membros da COMISSÃO PERMANENTE DE CULTURA, SAÚDE E ASSITENCIA SOCIAL para o exercício do ano de 2024, com a seguinte composição:

Membro: Joaquim José de Souza – Suplente: Lincoln Rodrigues dos Santos

Membro: Thiago Gribel do Valle – Suplente: Alair de Rezende

Membro: Arnóbio Joaquim de Souza – Suplente: Rafael Garcia Furtado



Câmara Municipal de Mar de Espanha

Praça Barão de Ayuruoca, 53 – Centro- Mar de Espanha – MG CEP 36640-000 CNPJ 053.20068/0001-71 Tel : 32 3276-1115

Art. 4º Ficam nomeados os membros da COMISSÃO PERMANENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS para o exercício do ano de 2024, com a seguinte composição:

Membro: Sebastião Silva Carvalho - Suplente: Lincoln Rodrigues dos Santos

Membro: Alair de Rezende - Suplente: Thiago Gribel do Valle

Membro: Adriana Aparecida Halfeld Guerra - Suplente: Arnóbio Joaquim de Souza

Art. 5° - Ficam nomeados os membros da COMISSÃO PERMANENTE DE TURISMO E CERTAMES para o exercício do ano de 2024, com a seguinte composição:

Membro: Lincoln Rodrigues dos Santos – Suplente: Joaquim José de Souza

Membro: Thiago Gribel do Valle - Suplente: Alair de Rezende

Membro: Rafael Garcia Furtado - Suplente: Arnóbio Joaquim de Souza

Art. 6° - O exercício das funções nas Comissões Permanentes não implica em percepção de vantagens financeiras por qualquer de seus membros.

Art. 7° - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 8- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Mar de Espanha, 11 de Janeiro de 2024

ANDRÉ LUIZ COSTA BROLHIATO

MacR

Presidente da Câmara Municipal de Mar de Espanha